



Nota van Inlichtingen bij: Brugbediening De Ronde Venen

Gepubliceerd onder nummer: PRJ 2200155

Datum: 24 oktober 2022

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	AD 1.3	Hoe lang van tevoren informeert u opdrachtnemer over de ingangsdatum van de hier genoemde toekomstige (potentiële) wijzigingen?	De opdrachtgever informeert opdrachtnemer uiterlijk 3 maanden van te voren over de ingangsdatum van toekomstige wijzigingen.
2	Inhoud	AD 1.3 keet	Opdrachtnemer dient zelf een vergunning aan te vragen voor de verblijfsketen. Moet opdrachtnemer ook zelf (financiële) afspraken maken met een particulier daar waar een bedrijfskeet geplaatst wordt op particulier terrein?	De opdrachtnemer moet zelf (financiële) afspraken maken met een eventuele particulier daar waar een bedrijfskeet wordt geplaatst op particulier terrein.
3	Inhoud	PvE Eis 9	Moet opdrachtnemer zelf voor verblijfsketen zorgen op de plaatsen waar geen voorzieningen van de gemeente zijn?	De opdrachtnemer moet zelf voor verblijfsketen zorgen op de plaatsen waar geen voorzieningen van de gemeente zijn.
4	Inhoud	PvE Eis 18	U geeft aan dat een brugwachter in het bezit moet zijn van VCA basis en van 1 van de genoemde certificaten. U noemt 03.00 en Opleiding 1, die qua niveau uitwisselbaar zijn. En u noemt 03.09. In de nieuwe leerlijn is 03.09 vervangen door Basisopleiding Brug- en sluisoperator: kleine objecten. Wij verzoeken u daarom deze Basisopleiding toe te voegen als alternatief. Bent u daartoe bereid?	Basisopleiding Brug- en Sluisoperator wordt toegevoegd aan de lijst in PVE eis 18.
5	Inhoud	PvE Eis 15 Minderwerk	Op welke wijze verrekent u het minderwerk?	Minderwerk wordt verrekent door dit tijdens de facturatie niet mee te nemen, de brug is dan tijdelijk niet bedient en het aantal uren wordt in minderwerk verrekend op de factuur. Indien er een clustering van bruggen is wordt dit niet verrekend als minderwerk.
6	Inhoud	PvE Eis 15 Minderwerk	Wanneer sprake is van geclusterde bediening (1 brugwachter bedient tegelijkertijd meerdere bruggen) betekent het wegvallen van een brug geen besparing voor de opdrachtnemer. Wilt u bevestigen dat in een dergelijk geval geen verrekening van minderwerk plaatsvindt? Zo nee, wilt u uw antwoord motiveren?	Zie het antwoord op vraag 5

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Inhoud	Bijlage F	Wij nemen dat daar waar een 'X' staat bij de 2 buitendiensten, deze buitendiensten de bediening verzorgen. Klopt deze aanname? Zo nee, wilt u dit toelichten?	Waar een 'X' staat bij de twee buitendiensten in bijlage F, verzorgt de buitendienst de bediening.
8	Inhoud	Bijlage F	In de kolom 'Dagen' hanteert u de omschrijvingen 'op oproep' en 'op oproep DRV'. Wat is het verschil tussen deze 2?	Op oproep' en 'op oproep DRV' is hetzelfde.
9	Inhoud	Bijlage F	Bijlage F Wij nemen aan dat inschrijver de kosten van de bedieningen 'op oproep' in de periode 16 oktober tot en met 15 april dient mee te nemen in de kosten per brug op de Eenheidsprijzenstaat? Zo nee, hoe worden deze verrekend?	In bijlage D eenheidsprijzenstaat dient u alle prijzen per brug per jaar in te vullen voor alle 23 bruggen die in de tabel staan vermeld. De totaal prijs die hieruit volgt is uw inschrijfprijs, Kolom E rij 30. Alle overige kosten die onder de tabel optioneel worden uitgevraagd worden niet meegenomen als zijne uw inschrijfprijs.
10	Inhoud	Eenheidsprijs enstaat	Onder Optioneel staat 'Totaal ____ uur per oproep'. Is het de bedoeling dat inschrijver hier het aantal uur invult dat hij vergoed wil krijgen voor een bediening? Zo nee, wat is de bedoeling?	Onder Optioneel is de tabel aangepast aangezien de uitvraag voor een optionele, extra bediening te omslachtig was omschreven. De uitvraag voor een optionele extra bediening is nu als zijnde uurtarief uitgevraagd incl. bijhorende reistijd. Zie aangepaste Bijlage D, eenheidsprijzenstaat.
11	Inhoud	Eenheidsprijs enstaat	Wij nemen aan dat inschrijver bij 'Tussen ____ en ____ uur' zelf de uren dient in te vullen?	Zie het antwoord op vraag 10
12	Inhoud	Eenheidsprijs enstaat	U vraagt een tweetal tarieven voor bediening buiten de bedieningstijden. Daarnaast vraagt u diverse tarieven incl. toeslagen voor bediening buiten de bedieningstijden. Dit lijkt met elkaar te overlappen. Wilt u dit toelichten?	Zie het antwoord op vraag 10
13	Inhoud	PvE Eis 15 Minderwerk	Hoe lang van tevoren informeert u opdrachtnemer over een stremming?	De opdrachtgever informeert de opdrachtnemer uiterlijk 3 maanden voor een renovatie. Bij een stremmingen tijdens evenementen informeert de opdrachtgever de opdrachtnemer zodra deze bekend zijn.
14	Contract	Overeenkomst 2.1	De einddatum zal 31 december 2028 moeten zijn?	De maximale looptijd van de beoogde overeenkomst is inderdaad van 16 april 2023 t/m 31 december 2028.
15	Inhoud	AD 5.6 index	Jaarlijkse indexering na het 1e contractjaar. Dit is dus voor het eerst per 16-4-2024?	Indexering mag plaatsvinden per 1 januari. De eerste mogelijkheid is op 1.1.2024.
16	Inhoud	AD 5.6 CBS	Bedoelt u met 'Conform CAO lonen' de CBS-index 'Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur'? Zo nee, wat u bedoelt u ermee?	Met CAO lonen wordt bedoelt: CBS ceifer Cao-sectoren: totaal cao-sectoren: Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100)

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	AD 5.6 overige kosten	Op welke overige kosten is dit van toepassing?	Indexatie vindt plaats voor de gehele inschrijfprijs conform de CAO lonen. De regel ' <i>Op de overige kosten zal de CPI Diensten prijzen index van toepassing zijn</i> ' vervalt.
18	Inhoud	AD 5.6 peildatum	Welke peildata dient opdrachtnemer te hanteren bij indexering?	Zie het antwoord op vraag 15.
19	Inhoud	PvE Eis 17	Welke kosten moeten op het overzicht vermeld worden?	De totale kosten en uren die er op de specifieke brug gemaakt zijn.
20	Proces	Aanbesteding sdocument, 2.5.2 Ondertekenin g documenten	Kunt u bevestigen dat ondertekening met een "natte" handtekening niet nodig is, gezien een digitale handtekening ook rechtsgeldig is?	Een digitale handtekening volstaat.
21	Proces	Aanbesteding sdocument, 3.2.3 TECHNISCHE- EN BEROEPSBEK WAAMHEID	Hier staat: "Indien mogelijk ontvangt de gemeente bij inschrijving van inschrijver, een schriftelijke, door de opdrachtgever van de betreffende referentie ondertekende, uitvoeringsverklaring. Met de woorden "indien mogelijk" is de door opdrachtgever getekende verklaring een vrijblijvend iets. Is dit wel of niet een eis?	Dat klopt de uitvoeringsverklaring is geen harde eis. Echter mag de gemeente, indien gewenst, ter alle tijden de referentie controleren.
22	Inhoud	Aanbesteding sdocument paragraaf 5.6	Indexatie is mogelijk conform cao lonen. Wij verzoeken u de indexatie mogelijkheid uit te breiden met zaken die vanwege wetgeving of andere manieren vanuit overheidswege doorgevoerd dienen te worden in de personeelskosten. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord, andere zaken die vanwege wetgeving of overheidswege worden doorgevoerd dienen eerst te worden besproken met opdrachtnemer en indien akkoord kan deze indexatie worden doorgevoerd. Deze wijzigingen worden niet automatisch doorgevoerd.
23	Proces	Bijlage D eenheidsprijs enstaat	Kunt u bevestigen dat het prijzenblad niet ondertekend hoeft te worden, gezien hier geen invulveld is aangegeven?	Inschrijver dient alleen Bijlage B Algemene Verklaring rechtsgeldig te ondertekenen. In Bijlage B staat uitgeschreven dat dit voor alle opgesomde documenten geldt.
einde				